

Peter Lehmann, Hill & Valley - Shiraz, Barossa Valley

South Australia

Barossa i South Australia er Australiens mest markante, historiske og nogen vil mene vigtigste vindistrikt. De første vinstokke blev plantet i slutningen af 1840'erne. I dag er markerne beplantet med franske vinstokke. Barossa er mest berømt for sine karakteristiske Shiraz-rødvine (Syrah på fransk), men Chardonnay, Riesling og Semillon trives også fantastisk og giver seriøse, velsmagende hvid- og dessertvine .

Peter Lehmann

Blandt vores mest værdsatte samarbejdspartnere hører i høj grad den legendariske Barossa Valley vinmand Peter Lehmann. En nationalhelt, som desværre sagde et endeligt farvel den 27. juni 2013, 82 år gammel. Peter Lehmann var og er, verdensberømt for sine omfattende serier af vine i ethvert prisleje, prisvindende vine år efter år og især kendt som en legende for sin store indsats i Barossa Valley. Her reddede han i 1980'erne de mange vinbønder fra økonomisk ruin, da han trodsede sin arbejdsgivers krav om at opsigte kontrakterne, ved at skabe sit eget firma. I 1979 skabte han et nyt firma med hjælp fra familie og venner og aftog nu druerne for selv at producere vinen. Allerede i 1980 stod et helt nyt vineri færdigt. Mange mener, at han således reddede vinindustrien i Barossa Valley og ikke mindst moralen hos de mange små vinavlere.

Vinen

Barossa er berømmet som hjemstedet for verdens bedste Shiraz-vine. Ingen anden vinregion kan matche Barossa, og derfor var det også Shiraz, som Peter Lehmann lancerede som den allerrørste vin, og derfor er det også Shiraz, der gennem mere end tre årtier har været varemærket. Druerne til denne Shiraz er udvalgt fra to vinmarker, der med sin høje standard, år for år, har levet op til den kvalitet, som Peter Lehmann ønsker for sine Shiraz-vine. Vinmarkerne ligger i sub-regionerne Light Pass og Ebenezer i den nordlige del af Barossa. Vinen har lagret i 12 måneder på franske egetræsfade. Shiraz med bouquet af mørke blomster og chokolade, der indrammes af fine klassiske tanniner. Dejlig at nyde nu, men kan let gemmes i yderligere 4 til 5 år, hvor vinen med tiden bliver blødere og mere kompleks.

Etiket & Logo:	Nu afdøde, legendariske Peter Lehmann i profil-silhuet.	
Smagenoter:	Bouquet af mørke blomster og chokolade, der indrammes af fine tanniner. Klassisk Shiraz med en kompleks og fyldig smag.	
Anbefales til:	Mørkt fjerkræ, Kalv, Flødebaserede retter, Grill og barbecue	
Rating:		
2013	<i>Decanter Wine Awards</i>	<i>Bronze</i>
2013	<i>Int. Wine Challenge</i>	<i>Sølv</i>



Fakta

Årgang	2013
Varenr.:	1006341
Område:	Australien, Barossa Valley, South Australia
Drue:	Shiraz
Alkohol:	14.5 %
Potentiale:	Kan nydes nu, men vil udvikle sig yderligere i 4 til 5 år.
Kategori:	Frugtrig og fyldig
Web:	www.peterlehmannwines.com